ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN NINH SƠN                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND            Ninh Sơn, ngày         tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 662/QĐ-UBND ngày 25/10/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Ninh Thuận về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ và tuyển chọn công

dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện tại Tờ trình số

34/TTr-BCH ngày 17/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ vào các đơn vị

Quân đội năm 2024 cho các xã, thị trấn như sau:

1. Chỉ tiêu chung:  140 công dân.

2. Chỉ tiêu cụ thể của từng xã, thị trấn:

- Xã Lâm Sơn:  15

- Xã Lương Sơn:   15

- Thị trấn Tân Sơn:  13

- Xã Quảng Sơn:  18

- Xã Mỹ Sơn:  24

- Xã Nhơn Sơn:  25

- Xã Hòa Sơn:   12

- Xã Ma Nới:    18

Điều 2. Tiêu chuẩn tuyển chọn, xét duyệt thực lực gọi công dân nhập ngũ,

cách thức tiến hành được thực hiện theo quy định của Luật Nghĩa vụ quân sự số

78/2015/QH13 ngày 19/6/2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành; bảo đảm đáp ứng

yêu cầu xây dựng Quân đội, tạo nguồn cán bộ cơ sở cho các địa bàn vùng dân tộc ít

người, vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn, thực hiện công bằng xã hội.

Điều 3. Giao cho Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện hướng dẫn thực hiện quy

trình công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, phối hợp với các đơn vị Quân

đội thống nhất chốt danh sách giao nhận, bảo đảm dự phòng để hoàn thành chỉ tiêu

chung; trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt danh sách gọi công dân nhập ngũ.

- Thời gian giao nhận quân: Lúc 6 giờ 00 ngày 25 tháng 02 năm 2024 (Chủ

nhật, ngày 16 tháng Giêng năm Giáp Thìn)

- Địa điểm giao nhận quân: Ban Chỉ huy quân sự huyện Ninh Sơn.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Chỉ huy

trưởng Ban chỉ huy quân sự huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, Thủ

trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh;

- Bộ CHQS tỉnh;

- TT: Huyện ủy, HĐND; UBMTTQVN huyện;

- Chủ tịch và các Phó CT UBND huyện;

- Thành viên HĐNVQS huyện;

- Ban CHQS huyện;

- Chủ tịch UBND 8 xã, thị trấn;
- Lưu: VT,QSH. L40b.

CHỦ TỊCH

Kiều Tấn Thịnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T11:11:35+0700
	HÀ NỘI
	Kiều Tấn Thịnh<tanthinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-18T13:54:20+0700

		2024-01-18T13:54:41+0700

		2024-01-18T13:55:04+0700